

OR.0003.6.2014

Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XLIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 maja 2014 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński powiedział, że mieszkańcy Wyrzyska Skarbowego zgłosili się z wnioskiem o duży pojemnik przy powstającej świetlicy. Następnie radny powiedział, że Wyrzysku Skarbowym były tabliczki informacyjne z numerami ale ktoś je zniszczył i w związku z tym poprosił o ich odnowienie.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o pojemnik na śmieci przy świetlicy to nie może on być zbyt duży dlatego, że powinien być taki jak przy innych świetlicach, który wystawiany jest tylko na imprezy miejscowe. Jeżeli stałby tam cały czas otwarty duży pojemnik to Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie co by się w nim znalazło, a świetlica jeszcze tam nie funkcjonuje. Jeżeli chodzi o tabliczki to Pani Burmistrz powiedziała, że nowe rzeczy kupione za publiczne pieniądze po krótkim czasie albo giną albo są połamane, poniszczone i jest to zero poszanowania dla publicznych pieniędzy. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zostaną one odkupione lecz w kolejce czekają inne sołectwa, które nie są w taki sposób oznakowane, a już trzeba od nowa kupować to co już było.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że ponawia swoją interpelację dotyczącą przejazdu z ulicy Pocztovej na parking miejski. Radny dodał, że z informacji prasowej wyczytał, że jest to kwestia gruntu i wykupu działki. W związku z tym radny powiedział, że ma wniosek żeby to w miarę przyspieszyć ponieważ jest dosyć duże zagrożenia na tej ulicy. Następnie radny poruszył kwestię efektu ekologicznego związanego z kanalizacją Kosztowo-Wyrzysk. W związku z tym radny powiedział, że chciałby uzyskać więcej informacji na dany temat, jaka jest przyczyna, że na dzień dzisiejszy tak to wygląda i dlaczego nie zostało to już to odebrane. Pan Lech Ozimina powiedział, że cieszy się, że tyle osób się już przyłączyło lecz interesuje Go najbardziej efekt ekonomiczny ponieważ zostało dołożone 2 miliony 200 tysięcy i radny chciałby żeby już to pracowało. Radny dodał, że jeżeli nadal gmina będzie miała inspektorów nadzoru budowlanego z Inowrocławia, a skoro mamy miejscowych to takie sytuacje będą zdarzać się kolejny raz. Radny powtórzył, że

chciałaby dowiedzieć się więcej na temat tych kanalizacji Kosztowo-Wyrzysk, czy to jeszcze w tym roku zostanie odebrane.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o przejazd z ulicy Pocztowej na parking miejski to tłumaczone było to już kilkakrotnie, że można przejąć grunt na cel publiczny jak będzie plan miejscowy wskazywał takie przeznaczenie. Pani Burmistrz dodała, że zostały przeprowadzone rozmowy z właścicielem gruntu, który prawdopodobnie przekaże dany grunt za darmo i wtedy będzie można zabudować przejazd jako drogę wewnętrzną. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o kanalizację Kosztowa to jest to ten sam problem co na innych kanalizacjach. Jeżeli w trakcie budowy autor projektu i inspektor nadzoru uznają, że wszelkie odstępstwa, które powodowane są różnymi przyczynami to na bieżąco dokonywane są zmiany dokumentacji i składane są do Starostwa wnioski o zmianę pozwolenia i tak się dzieje w danej chwili na Bąkowie. W takim przypadku nie ma problemu z odbiorami końcowymi przez nadzór budowlany. Odstępstwa zawsze są ponieważ jak się projektuje, a buduje po dwóch, trzech latach to na nieruchomościach w tym czasie powstaną nowe zabudowy i pomimo tego, że właściciele wcześniej godzili się na to, że sieć ma przechodzić przez ich nieruchomość to potem odmawiają tych zgód żeby nie psuć im powstałych inwestycji. W takim przypadku należy zmieniać dokumentację oraz pozwolenia. W tym przypadku autor projektu i Inspektor Nadzoru Budowlanego opłacany przez gminę podpisali na dokumentacji, że te zmiany spowodowane takimi przyczynami jak kolizje z innymi sieciami niezainwentaryzowanymi czy odmowy mieszkańców co do przebiegu są zmianami nieistotnymi. Wykonawca wykonał tak jak zaproponowano do zmian, a jak złożono dokumentację podwykonawczą do nadzoru to Nadzór Budowlany stwierdził, że są to odstępstwa istotne. Autor projektu został przez Nadzór Budowlany ukarany ale zanim dojdzie do tego, że zostanie otrzymana decyzja na użytkowanie to procedura prowadzona jest od nowa w kwestii dokumentacji ponieważ tamto pozwolenie jest nieważne. Procedura prowadzona jest przez Nadzór Budowlany, która według zapisu w decyzji powinna się skończyć do końca września. Co do podłączania się do sieci to społeczeństwo nie jest takie chętne ponieważ w Konstanczynie podłączyło się dopiero trzech, w Gromadnie niespełna pół wsi, a po dwóch latach w Dąbkach jest dobrze, a w Żelaźnie efekt jest mierny. Należałoby ponaglać wszystkich żeby uzyskać efekt ekologiczny aby nie utracić umorzeń jeżeli chodzi o pożyczki. Pani Burmistrz dodała, że informowała o tym na spotkaniu z mieszkańcami oraz rozesłane zostało pismo do wszystkich właścicieli nieruchomości. Obecnie najlepiej idą przyłączenia w Osieku nad Notecią. Jeżeli będzie szło to bardzo powoli najgorszą sprawą byłoby wystawienie decyzji administracyjnych.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zwrócił się o ustawienie kilku ławeczek przy ścieżce rowerowej z Wyrzyska do Osieka nad Notecią ponieważ osoby, które spacerują chciałyby odpocząć jak wejść pod górkę. Następnie radny zapytał się kiedy firma, która łąta dziury będzie w Osieku nad Notecią

ponieważ minęło już pół roku.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że pół roku jeszcze nie minęło i tak jak było mówione na komisjach wraca firma oraz pracownik odpowiedzialny za te zadania więc należy się spodziewać wszelkiego sprzętu, który powinien pracować na drogach czyli równiarka, walec, usypywanie nawierzchni oraz łatanie dziur i to wszystko wróci w czerwcu. Co do ławeczek to Pani Burmistrz powiedziała, że nie były kupowane jeszcze w tym roku, a zamiar jest kupienia również i na ulicę 22 Stycznia. Zakupy zostaną dokonane w momencie uruchomienia rewitalizacji terenu przy stawie ponieważ łączny zakup da lepszą cenę.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że na zebraniu wiejskim w Osieku nad Notecią poruszony został problem wiaty na peronie. Radny dodał, że dany problem był zgłaszany również przez Panią radną Pinkowską i Rada Sołecka przesłała pismo do Urzędu i w związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy Urząd wystosował pismo do zarządcy peronu oraz czy otrzymał odpowiedź.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że nie kojarzy tego pisma i tak na gorąco nie chce odpowiadać czy takie pismo było.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski dodał, że było na 100% ponieważ sam je do Urzędu dostarczał.

Pani Burmistrz powiedziała, że nie kwestionuje tego czy było złożone pismo przez Radę Sołecką lecz to czy dana sprawa była dalej rozpatrywana. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że przy okazji chciała przekazać informację dotyczącą odpowiedzi z Kolei, o tym, że niestety zamykają dworzec. Pani Burmistrz dodała, że należałoby wziąć pod uwagę przejęcie za darmo dworca ponieważ było pismo kiedy Kolej dzieliła swoje działki na potrzeby i wyprzedaże gruntów gdzie wskazali, że w kwestii dworca są otwarci do rozmów ale w tamtym roku proponowali gminom odpłatne przejęcie działek, a obecnie przekazują darmowo obiekty. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli rada byłaby za tym to może podjąć na dany temat rozmowy i przedstawić efekty oraz jakie mają oni pomysły. Z jednej strony należałoby stworzyć dogodne warunki dla pasażerów, a z drugiej strony jest to ciężar związany z utrzymaniem budynku, a obecnie jest otwarty hol i nie ma kas biletowych.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że bez względu na to czy przekażą budynek czy nie to i tak taka wiatka jest potrzebna na drugim peronie w stronę Bydgoszczy.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jest to kwestia korespondencji ponieważ nie wyobraża sobie żeby gmina miała utrzymywać perony i wiaty na peronach bo to jest wewnątrz infrastruktury Kolei.

Radna, Pani Teresa Pinkowska poruszyła kwestie stojącego budynku przy dworcu kolejowym, który był dawnym gmachem poczty. Radna dodała, że przy budynku poczty jest ogród, który jest bardzo zarośnięty.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że można wystosować do właścicieli pismo lecz praw żadnych do tego nie ma ponieważ jest to sprawa indywidualna właściciela nieruchomości jeżeli nie zagraża to bezpieczeństwu przeciwpożarowemu i sanitarnemu.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Głos zabrała Sołtys Bąkowa, Pani Krystyna Gwizdowska, która powiedziała, że jeżeli będą doposażane place zabaw to żeby Pani Burmistrz pamiętała o Bakowie ponieważ brakuje im jeszcze karuzeli.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że na ten rok nie będzie przeznaczonych więcej pieniędzy na doposażanie placów zabaw, a od tego są fundusze sołeckie żeby przeznaczać środki na taki cel.

Sołtys Bąkowa, Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała, że zaplanowano na dwa lata budowę chodnika w Komorowie co blokuje inne rzeczy.

Odpowiadając Pani Burmistrz dodała, że nowy plac zabaw w Bąkowie jest i takich placów w gminie jest ponad 20 oraz nigdzie nie jest powiedziane ile takich urządzeń na placu zabaw ma być.

Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrała radny, Pan Leonard Borowczyk, który zwrócił się z pytaniem czy wykonanie chodnika w Osieku nad Notecią zostało już rozliczone i czy rozliczenie trafiło do gminy? Następnie radny odniósł się do tablic informacyjnych na budynkach i tablic z nazwami ulic. Radny dodał, że część tablic było przykręconych do płotów i zaginęło. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy mieszkańcy mają obowiązek oznaczenia domu numerem oraz nazwą ulicy i na czyj koszt jest to robione. Kolejne zadane pytanie dotyczyło planu zagospodarowania przestrzennego Wyrzyska, czy można liczyć na to, że pojawi się on przed wakacjami. Kończąc radny powiedział, że zaniepokoiła Go wypowiedź Przewodniczącego Związku Międzygminnego PRGOK Pana Jasiockiego na Sesji w Wysokiej. Z treści notatki prasowej wynikało, że Związek ogłosił przetarg dla firm na zagospodarowanie tych odpadów, które są odpadami zbywalnymi. Ogłaszając przetarg Związek płacił za zagospodarowanie tych odpadów, a firma wygrywająca przetarg pozyskiwała środki ze sprzedaży uzyskanych surowców wtórnych. Radny kończąc powiedział, że jeżeli miałyby to tak wyglądać to według Niego jest to bardzo dziwne rozwiązanie od strony finansowej.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o chodnik w Osieku nad Notecią to odbiór był 16 maja, a tak jak było mówione na ostatniej sesji zmieniony był budżet ponieważ kosztowało to mniej i skonstruowany został aneks do umowy, który był na dofinansowanie w związku z umniejszeniem wartości w budżecie. Nie został jeszcze odesłany, a termin został określony w porozumieniu. Jeżeli poginęły tablice informacyjne to będzie to kolejny wydatek i Pani

Burmistrz dodała, że poprosi o wskazanie dokładnych ulic i numerów, a jak nie to będzie trzeba wykonać przegląd, których brakuje. Co do numeracji domów to jest to obowiązek właściciela nieruchomości, a obecnie jak wydawane jest zaświadczenie o nadaniu numeru to widnieje zapis o obowiązku powieszenia tabliczki z numerem. Jeżeli chodzi o plan Wyrzyska to przed wakacjami nie da się go ani uchwalić, ani wyłożyć i dobrze będzie jak w wakacje się go wyłoży, a na jesień uchwali. Wypowiedzi Pana Jasiockiego Pani Burmistrz nie czytała ale uważa, że chodziło o sytuację, że w przetargu, w którym został wyłoniony Altvater na odbiór i zagospodarowanie odpadów był też odbiór odpadów segregowanych w czym jest również zbycie odpadów użytecznych i od tego zależy cena oferty. Jeżeli założone zostałyby, że oddzielnie wylaniamy operatora na odpady nienadające się już do niczego i na odpady wysegregowane to oferta na odbiór tych, które należy zagospodarować byłaby dużo droższa. Oferent kalkuluje sobie urobek na odpadach i zależy jak jest przetarg ogłoszony. Mogłoby być tak jak było mówione ale inna firma musiałaby odbierać odpady segregowane i się rozliczać, a dany przetarg obejmował wszystko.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że chciałby mieć pewność w tej sprawie i nie zależy radnemu na tym żeby uzyskać od razu odpowiedź. Radny dodał, że prosiłby o sprawdzenie sprawy i porozumienie się z Panem Jasiockim czy z treści wypowiedzi wynikało, że była to grupa firm, która miałaby przystąpić do przetargu na zagospodarowanie odpadów posegregowanych, czy był to błąd wypowiedzi lub błąd piszącego notatkę.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że danej notatki nie czytała ale ze swojej strony może zapewnić, że przetarg w wyniku, którego został wyłoniony Altvater w całości obejmował odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych co oznacza, że odbiorca odbiera wszystkie odpady komunalne i zagospodarowuje je według własnego uznania zgodnie z przepisami prawa.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński powiedział, że wie, że jest już późna godzina ale ma prośbę do koleżanki i kolegów radnych, którzy nie mogą być na obradach Komisji o to żeby zapytać się kolegów, którzy byli, a nie przedłużać obrad Sesji pytaniami.

Radny, Pan Stefan Rymer poruszył kwestię drogi krajowej nr 10 i części, która przeszła na własność gminy. W związku z tym radny powiedział, że niektórzy mieszkańcy ulicy Bydgoskiej proszą o rozważenie czy istnieje możliwość zlikwidowania ograniczeń 40 kilometrów od CPN-u w kierunku Piły i od Piły w kierunku ulicy Bydgoskiej. Radny dodał, że wydaje się Jemu, że te znaki stawiane były w momencie kiedy cały ruch odbywał się ulicą Bydgoską i wtedy był sens jak i również zakaz wyprzedzania. Obecnie dane ograniczenie spowalnia ruch, który funkcjonuje i z 40 mogłoby być 50, a czy to będzie przestrzegane to od tego są inne służby, które będą kontrolowały przestrzeganie ograniczenia prędkości. Radny dodał, że dla Niego nie jest argumentem to, że zwiększenie prędkości o 10 kilometrów na tych odcinkach ruchu spowoduje zagrożenie bezpieczeństwa i stąd prośba rozważenia. Radny powiedział, że wie, że to nie leży w gestii tylko

Burmistrza lecz Komisji Bezpieczeństwa. Następnie radny powiedział, że kontynuując danej temat drogi czy należałoby rozważyć zrobienie przejścia dla pieszych naprzeciw działu finansowego idąc od sądu po lewej stronie. Radny uważa, że ruch nie jest tam duży żeby spowodowało to utrudnienia, a koszt byłby tylko wymalowania ewentualnie pasów i postawienia dwóch znaków. Radny chciał się również dowiedzieć czy Pani Burmistrz wie jak wygląda sprawa naprawy chodnika do Polanowa. Czy został wyłoniony wykonawca oraz termin realizacji zadania.

Odpowiadając, Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o dwie pierwsze sprawy to porozmawia z Panem Stawiszyńskim, który opracowuje dla gminy organizację ruchu. Jeżeli chodzi o ograniczenie 40 kilometrów przy stacji paliw to Pan Stawiszyński był przeciwny zwiększeniu prędkości w danym miejscu, ale można jeszcze raz zapytać żeby to drugi raz rozważył. Pani Burmistrz wyjaśniła, że organizację ruchu przedkłada się do Starosty do zaopiniowania, a Oni wydają opinię po uzyskaniu opinii od Policji i jeżeli akceptują to można je wdrożyć. Jeżeli chodzi o przejście ulicą do Sądu jest warte rozważenia. W związku z naprawą chodnika do Polanowa opracowane zostało porozumienie z Powiatem i czekamy na zwrot podpisanego dokumentu, a czy mają wyłonionego wykonawcę to Pani Burmistrz nie jest w stanie w danym momencie odpowiedzieć. Dopyta się i udzieli na dany temat informacji.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że właściwym organem jest Komisja czy uwzględni czy nie, a nie projektant, który na życzenie Pani Burmistrz jako zleceniodawcy ma zrobić to co się każe zrobić. Tak należy postawić sprawę i nie byłoby potrzeby całego systemu uzgadniania.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią radnego lecz żeby zrobić to fachowo posługuje się umiejętnościami Pana Stawiszyńskiego i mówi tylko o Jego sugestiach, a jeżeli będzie coś wymagane to On to przygotuje tak jak tego chcemy. Kwestia tego czy będzie to uzgodnione przez Starostę oraz inne służby.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że chyba ten wniosek nie musi być przegłosowany przez Radę ponieważ jest to w gestii Pani Burmistrz i dlatego nie stawiał tego radny jako formalny wniosek.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że w Osieku nad Notecią za Skansenem przed mostem jest kilka odkrytych studzienek, które stwarzają zagrożenie.

Odpowiadając Pani Burmistrz podziękowała za zwrócenie uwagi ale dziwi się ponieważ tydzień temu jeździła tymi drogami oglądając je i tego nie było więc jest to świeża sprawa.

Radny, Pan Leszek Malczewski przypomniał o otwarciu świetlicy w Dobrzyniewie i zaprosił na jutro na godzinę 15.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przypomniał radnym o odebraniu materiałów z wykonania budżetu oraz dodał, że kolejna Sesja odbędzie się dnia 27 czerwca o godzinie 12.00.

Sporządziła:

D. Kuś

podinsp. ds obsługi rady gminy